
______________________________________________________________________________________________ 

XV. ročník Přehlídky České ručičky   Stránka 1 z 4 

 

 
 

 
 
 
 

Přehlídka České ručičky už po patnácté ocenila ty nejlepší žáky, kteří se rozhodli 
pro řemesla 

  
Ve středu 21. června 2023 jsme v prostoru Rotundy na brněnském výstavišti ocenili ty nejlepší 
žáky středních odborných škol z 22 řemeslných oborů vzdělání z celé České republiky.    
 

Přehlídka České ručičky každý rok reprezentuje nejprestižnější celostátní soutěže odborných 
dovedností v učebních oborech, jejichž absolventů je trvalý nedostatek na trhu práce. Všechna 
postupová kola vybraných soutěží a především jejich finále jsou v průběhu celého školního roku 
monitorována. Jejich vítězové a zástupci příslušných středních odborných škol jsou vždy v červnu 
pozváni do Brna na slavnostní Galavečer. Při této, v rámci celé České republiky, unikátní akci jsou 
všichni juniorští mistři svých řemesel pod jednou střechou oceněni prestižní zlatou plaketou 
Českých ručiček.  V letošním patnáctém ročníku Přehlídky to byly obory vzdělání zahradník, 
kosmetička, kadeřník, kuchař, číšník, cukrář, automechanik, autolakýrník, karosář, mechanik-
seřizovač, obráběč kovů, strojní mechanik, elektrikář-slaboproud, elektrikář-silnoproud, 
instalatér, klempíř, pokrývač, tesař, kominík, lesní mechanizátor, opravář zemědělských strojů 
a truhlář. 

Právě letos, kdy na střední školy nastupují silné ročníky, jsme chtěli víc než kdy jindy zdůraznit, že 
studium řemesel je skvělou příležitostí pro celoživotní uplatnění a nezaslouží si být snižováno na 
obory „poslední volby“. Letošní slavnostní Galavečer slavil nejen úspěchy soutěžících, ale také 
upozornil na význam řemesel ve světě technologií a konkrétně kosmického průmyslu.  

Za svoji dobu trvání se Přehlídka České ručičky stala nejvýznamnějším projektem na podporu 
učňovského školství a řemesla. Za 15 let bylo předáno 281 zlatých plaket žákům ze 114 středních 
odborných škol napříč celou republikou a ze všech krajů ČR. 

Přehlídku vyhlašuje od roku 2008 Jihomoravský kraj společně s Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy, Ministerstvem zemědělství a Ministerstvem průmyslu a obchodu.  Organizuje ji 
Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace. Letošnímu XV. ročníku 
Přehlídky udělil osobní záštitu ministr školství, mládeže a tělovýchovy Mikuláš Bek a ministr 
zemědělství Zdeněk Nekula. Byla rovněž udělena rezortní záštita ze strany Ministerstva průmyslu 
a obchodu. 

XV. ročník Přehlídky podpořili Svaz průmyslu a dopravy ČR, Cech topenářů a instalatérů ČR, Cech 
klempířů, pokrývačů a tesařů ČR, Cech KOVO, Krajská hospodářská komora jižní Moravy, 
Asociace malých a středních podniků a živnostníků České republiky, Asociace kuchařů a cukrářů 
ČR, Česká barmanská asociace, z.s., Asociace obchodu Voda - topení, z.s.,  Moravské kominické 
společenstvo.  Dále nás podporují Veletrhy Brno, a.s., První brněnská strojírna Velká Bíteš, a.s., 
ale také časopis Atlas školství, Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR 
společně  s Kooperativa, Vienna Insurance Group. 
 



______________________________________________________________________________________________ 

XV. ročník Přehlídky České ručičky   Stránka 2 z 4 

 

Galavečerem nás provedli moderátoři Veronika Boleslavová a Zdeněk Truhlář a uměleckou 
rovinu zajistili žáci Gymnázia Pavla Křížkovského s uměleckou profilací s.r.o., Střední školy 
umělecko-manažerské, s.r.o. a žáci Základní umělecké školy Vítězslavy Kaprálové Brno, 
příspěvkové organizace.  
 
Nejen laureátům, ale i významným pedagogickým osobnostem poblahopřáli osobně náměstek 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy Jiří Nantl, náměstek Sekce průmyslu a stavebnictví 
Ministerstva průmyslu a obchodu Eduard Muřický, hejtman Olomouckého kraje Josef Suchánek,  
Josef Středula, předseda Českomoravské konfederace odborových svazů, paní Pavla Břečková, 
místopředsedkyně představenstva Asociace malých a středních podniků a živnostníků České 
republiky, Jiří Holoubek, člen představenstva Svazu průmyslu a dopravy a prezident 
Elektrotechnické asociace České republiky a v neposlední řadě zástupci Cechů a sociálních 
partnerů.   
 
„Jsme nadšeni, že můžeme oslavit 15. výročí ČESKÝCH RUČIČEK a představit nejtalentovanější 

žáky řemeslných oborů naší země," řekl Jiří Košťál, předseda organizačního výboru ČESKÝCH 

RUČIČEK. „téma večera je inspirované rostoucím významem řemesel v kosmickém průmyslu. 

Chceme ukázat, že řemeslné dovednosti mají v dnešní době mnohem širší využití, než se na první 

pohled zdá. Hlavním cílem přehlídky České ručičky není tento jeden večer, který je jakousi 

odměnou, ale celoroční propagace učňovského školství a také zvýšení povědomí o významu a 

zajímavé profesní budoucnosti učňovských oborů mezi dětmi a také jejich rodiči.“ 

 
Za svůj dlouhodobý přínos učňovskému školství a svoji pedagogickou práci byli i v letošním 
ročníku oceněni pedagogové, a to Jindřich Felkel, který svou profesní kariéru věnoval práci v 
oblasti vzdělávání strojírenských oborů a Vratislav Dlohoš, který celý svůj profesní život zasvětil 
lesnickému školství. Za dlouhodobou podporu výuky stavebních oborů byl oceněn Kamil 
Jeřábek, jednatel společnosti Wienerberger,. 
  
 
Gestorské školy:   
 

 Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace za resort 
Stavebnictví, která je zároveň organizátorem celého galavečera.   

 Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace za resort Gastronomie. Žáci z 
této školy pod vedením svých pedagogů připravili raut.  

 Střední zahradnická škola Rajhrad, příspěvková organizace za resort Lesnictví, 
Zemědělství a Zahradnictví. Žáci této školy pod vedením svých pedagogů připravili 
květinovou výzdobu  

 Integrovaná střední škola automobilní Brno, příspěvková organizace za resort 
Automobilový průmysl  

 Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková organizace za resort 
Strojírenství 

 Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, příspěvková organizace a Střední 
průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace za resort Elektro průmysl  

 Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace za rezort 
Dřevozpracujícího průmyslu  

 
 
 



______________________________________________________________________________________________ 

XV. ročník Přehlídky České ručičky   Stránka 3 z 4 

 

Více o Přehlídce na www.ceskerucicky.eu  
Fotodokumentace z Galavečera   
YouTube kanál Přehlídky: https://www.youtube.com/@ceskerucicky-prehlidkareme9576/videos    
Letošní hymna přehlídky upravené 3D zobrazovací technologii Real look 

 
Seznam oceněných laureátů XV. ročníku Přehlídky České ručičky s odkazy na video vizitky 
 

 Kuchař – Martin Havlíček, Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod 

 Cukrářka – Markéta Bazalová, Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace 

 Servírka – Kristýna Dluhošová, Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace 

 Kadeřnice – Tereza Ćmielová, Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace 

 Kosmetička – Marie Pavlíčková, Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková 

organizace 

 Klempíř – Tomáš Jelínek, Střední odborné učiliště stavební Plzeň, Borská 55 

 Pokrývač – Matěj Fiala, Střední škola stavební Jihlava  

 Tesař – Filip Kozák, Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 360 

 Kominík – Jan Mičkal, Střední odborná škola Jarov 

 Instalatér – Štěpán Krejcha, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kladno, Dubská 

 Truhlář – Lukáš Klézl, Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, příspěvková organizace 

 Mechanik seřizovač – Tomáš Svoboda, Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, 

příspěvková organizace 

 Obráběč kovů – Vojtěch Vrzal, Střední průmyslová škola Hranice 

 Strojní mechanik – Jan Vondrák, Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 

 Elektrikář-slaboproud – Adam Dost, Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola 

elektrotechniky, multimédií a informatiky Praha 

 Elektrikář-silnoproud – Tomáš Kvasnovský, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

Hustopeče, příspěvková organizace 

 Automechanik – Jakub Zelený, Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava  

 Autolakýrník – Kacper Jaszczur, ŠKODA AUTO a.s., Střední odborné učiliště strojírenské, odštěpný 

závod 

 Karosář – Dalibor Štěpina, Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava 

 Zahradník – Šimon Beneš, Střední zahradnická škola Rajhrad, příspěvková organizace 

 Opravář zemědělských strojů – Lukáš Rouha, Střední odborné učiliště zemědělské Chvaletice, 

Žižkova 139 

 Lesní mechanizátor – Karel Krátký, Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace 

 
   Brno, 26. června 2023 
 

 
Ing. Jiří Košťál, předseda organizačního výboru Přehlídky České ručičky, ředitel Střední školy stavebních řemesel 
Brno-Bosonohy, příspěvkové organizace 

http://www.ceskerucicky.eu/
https://eu.zonerama.com/FotkySkolaBosonohy/Album/9970241
https://www.youtube.com/@ceskerucicky-prehlidkareme9576/videos
https://www.youtube.com/watch?v=VBT2L7SeUdY
http://www.beistar.cz/?gclid=CjwKCAjwhdWkBhBZEiwA1ibLmLmz5WfGr8PpSUakTvcVk-Dmu0fl8d6CIfdWvL1lLD0Ex3XJDVlO0xoCA38QAvD_BwE
https://youtu.be/5JwB1UecPuY
https://youtu.be/r6BRQcVerfM
https://youtu.be/Wwyh97i9LEM
https://youtu.be/ahu0PV5EfVE
https://youtu.be/JGK1t95d8OI
https://youtu.be/3JsZrwSd84I
https://youtu.be/LRXB4TlbO4g
https://youtu.be/WguTi-GJbFM
https://youtu.be/WtFZrCK42Bc
https://youtu.be/BEEO6rxXFkY
https://youtu.be/XoZwaHv-wUM
https://youtu.be/cTeGZAmxnzQ
https://youtu.be/gGE6HcwDIT4
https://youtu.be/sJ0JhzhZFx8
https://youtu.be/B14Ks1rW_YQ
https://youtu.be/lFLNojqCqtQ
https://youtu.be/_iDFhFO8Rks
https://youtu.be/L5OXWuxrmcU
https://youtu.be/9QRZvhASJFE
https://youtu.be/1B156mu6CrI
https://youtu.be/09lZSU8RaK8
https://youtu.be/E3lDfYriL-M


______________________________________________________________________________________________ 

XV. ročník Přehlídky České ručičky   Stránka 4 z 4 

 

 
 

 

 


